РЕШЕНИЕ

От 30 сентября 2021 года

№22

О внесении изменений в Положение порядке вырубки зеленых насаждений на Березнякского территории сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстанне входящих в государственного лесного фонда Федерации Российской земли, собственности находящиеся частной физических и юридических лиц утверждённое решением Совета Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района РТ от 15.02.2021 №3

В соответствии с требованием прокуратуры Кукморского муниципального района РТ от 30.06.2021 года, Совет Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц, утверждённое решением Совета Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района РТ от 15.02.2021 №3 «Об утверждении Положения о порядке вырубки зеленых насаждений на территории Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц» следующие изменения:
- 1.1. в пункте 3.11 Положения слова «может быть разрешена» заменить словом «разрешается»;
 - 1.2. пункт 3.5. Положения изложить в следующей редакции:
- «3.5. Исполнительный комитет сельского поселения на основании письма-заявки Заявителя, акта натурного технического обследования

зеленых насаждений, расчета стоимости (платы) за вырубленную древесину в срок, установленный Административным регламентом предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или посадку и пересадку деревьев и кустарников, снос газона утвержденный постановлением исполнительного комитета Березнякского сельского поселения от 23 сентября 2021 г. № 13, готовит проект разрешения на вырубку зеленых насаждений на территории сельского поселения.»;

- 1.3. пункт 3.6 Положения дополнить вторым предложением следующего содержания: «Расчет стоимости (платы) за вырубленную древесину, рассчитывается согласно ставок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 №310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности».».
- 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Березнякского сельского поселения Кукморского муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://kukmor.tatarstan.ru/ и информационных стендах поселения.
- 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения 7РН

ИНН 1623001847 Р.Ф.Шарипов